МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  18  апреля 2013 года             № 435

О ходатайстве о присвоении звания
«Почетный гражданин Рыбинского
муниципального района»

В соответствии с решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 25.09.2008 г. № 363 «О положении о муниципальных
поощрениях Рыбинского муниципального района», статьей 23 Устава Рыбинского
муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Ходатайствовать о присвоении звания «Почетный гражданин Рыбинского
муниципального района» Титову Геннадию Борисовичу и Беляшовой Наталье
Николаевне.

2. Направить настоящие ходатайства Главе Рыбинского муниципального района

(прилагаются).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района       М.А. Качков

Приложение 1
к  решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 18.04.2013 №  435.

ХОДАТАЙСТВО

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района ходатайствует о
присвоении звания «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района»
Титову Геннадию Борисовичу.

Титов Геннадий Борисович родился в 1958 году в д. Патрехово

Пошехонского района, Ярославской области.
В 1978 году закончил Пошехонский сельскохозяйственный техникум по

специальности «Агорономия». После службы в армии, в 1980 году работал в
колхозе им. Ленина агрономом – семеноводом, а с 1981 года - главным агрономом.

Хозяйство занимало ведущее место в районе по урожайности зерновых,
картофеля, проводилась большая работа по семеноводству многолетних трав.

В 1991 году, Геннадий Борисович без отрыва от работы, окончил в
Московскую ордена Ленина и Трудового Красного Знамени сельскохозяйственную
академию имени  К..А. Тимирязева по специальности «Агрономия».

В 1993 году общим собранием был избран председателем СПК им. Ленина,
которым руководит по настоящее время.

За годы работы Геннадий Борисович зарекомендовал себя как
добросовестный, ответственный, высокопрофессиональный исполнитель,
знающий, грамотный руководитель. Под руководством Титова Г.Б. хозяйство
сумело выстоять в трудные перестроечные годы, имеет стабильные
производственные показатели в животноводстве и растениеводстве. Несмотря на
сложное финансовое состояние  отрасли сельского хозяйства в целом по региону,
Титов Г.Б. продолжил традиции предыдущих руководителей хозяйства по
строительству жилья для работников СПК, проведена модернизация
животноводческих ферм, построен современный зерноток. В настоящее время
хозяйство продолжает заниматься выращиванием картофеля, овощей, зерновых;
полностью сохранено поголовье крупного рогатого скота, надои за 2013 год
составили 4010 кг. молока на фуражную корову.

Внедряются новые технологии возделывания сельскохозяйственных
культур, идёт постоянное обновление сельскохозяйственной техники, в т.ч.
иностранной. Работникам вовремя выплачивается заработная плата, хозяйство не
имеет задолженности по налогам.

За многолетний труд Геннадий Борисович неоднократно награждался
наградами разного уровня:

 - за многолетний добросовестный труд в системе агропромышленного
комплекса в 2005 году награждён грамотой Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации;

 - за умелое руководство в новых экономических условиях в 2001 году
награждён  грамотой Главы Рыбинского муниципального округа;

- за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса  в 2002 году

награждён грамотой заместителя Губернатора Ярославской области;
 - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сельского

хозяйства, мудрое руководство, за сохранение коллектива и хозяйства в 2008 году
награждён грамотой Главы Рыбинского муниципального района

 - как лучший руководитель сельскохозяйственного предприятия в 2008 году
награждён грамотой Главы Рыбинского района,

- за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Ярославской
области в 2011 году награждён грамотой Департамента агропромышленного
комплекса Ярославской области;

 - за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие
агропромышленного комплекса Ярославской области в 2011 году награждён
грамотой Ярославского областного агропромышленного объединения
работодателей,

 - за особый вклад в экономическое, социальное развитие Ярославской
области в 2012 награждён благодарственным письмом Ярославской областной
Думы

Титов Г.Б. пользуется заслуженным уважением у руководителей
сельхозпредприятий, жителей района, в 2010 году был избран депутатом районного
Совета, где достойно представляет интересы избирателей.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района         М.А. Качков

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 18.04.2013 № 435.

ХОДАТАЙСТВО

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района ходатайствует о
присвоении звания «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района»
Беляшовой Наталье Николаевне.

Беляшова Наталья Николаевна  1950 года рождения, образование высшее.
Закончила в 1973 г. Казанский государственный медицинский институт по
специальности  врач – стоматолог.

Свой трудовой стаж Наталья Николаевна  начала с 1973 г. в Рыбинской
районной больнице в Шашковском медпункте, где и по сей день работает в
должности заведующей Шашковской амбулаторией, врачом – стоматологом, имеет
первую квалификационную категорию.

Наталья Николаевна всегда занимает активную жизненную позицию,
отзывчивый и внимательный человек, неравнодушна к проблемам людей.
Пользуется у жителей п. Шашаково авторитетом и уважением. Работоспособна,
настойчива, целеустремлённа, активно участвует в жизни района.

Трижды избиралась депутатом Шашковского сельского совета.
В 2005 г. была избрана депутатом Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района первого созыва. С 2010 г. по настоящее время повторно
избрана депутатом Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
второго созыва, была выбрана заместителем председателя постоянной комиссии по
экономической политике и имущественным отношениям Муниципального Совета
РМР, где активно ведет работу на благо жителей района. Входит в состав комиссии
по организации отдыха и оздоровлению детей, подростков и молодежи Рыбинского
муниципального района, которая постоянно действует при администрации
Рыбинского муниципального района.

Награждена  в 1991 году Почетной грамотой Облздравотдела,  в 1997 году
была отмечена благодарностью Департамента здравоохранения Ярославской
области, а в 2011 г. за заслуги в области здравоохранения  и многолетний
добросовестный труд награждена Почетной грамотой Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации. В 2012 г. за
особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской области,
особые достижения в обеспечении социального, экономического и культурного
развития Ярославской области, была  награждена Почетной грамотой Ярославской
областной Думы.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района         М.А. Качков